
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '/'< ' 2023 года
7й

-НПА
г. Чита

«Об отмене режима «чрезвычайная ситуация» 
на территории Читинского района, введенного 
из-за подтоплений на территории района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21,12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановлением Правительства РФ от 21.05.2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», на основании ч. III Протокола КЧС и ОПБ 
Читинского района от 21.03.2023 г. № 7, в связи с устранением причин, послуживших 
основанием для введения режима «чрезвычайная ситуация», администрация муниципального 
района, постановляет:

1. Отменить с f i f fg ji .h . ' 2023 года режим «чрезвычайная ситуация» на
территории Читинского района», введенный постановлением администрации муниципального 
района «Читинский район» от 29.07.2022 г. № 50-НПА, в связи с ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации.

2. Признать утратившим силу с Q S С игрлЛ Л ^  2023 года режим «чрезвычайная 
ситуация» на территории Читинского района», введенный постановлением администрации 
муниципального района «Читинский район» от 29.07.2022 г. № 50-НПА, в связи с ликвидации 
последствий чрезвычайной ситуации

3. Начальнику отдела информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.

Глава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков

исп. и опт. О. В. Су 
тел. 32-36-70

С


